eternam in domino salutcm. Noverit .... mc, pro

salute anime mee ct uxoris mce et liberorum mcorum et

omnium parentum meorum, remisisse .... Deo et

bcate Marie ct sanctc Bege ct abbati et convcntui sancte

Marie, Eboraci, ct priori et monachis dictorum abbatis et

conventus in cella sancte Bege Deo servientibus totura

jus et clameum quod habui vel habere potui in turbera et

* Perhaps meant for unanimamus.
' The date of this deed is about 1227.
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pastiira dc quibiis contencio fiiit inter mc ct ipsos, quas

tiirberam et pastiiram dicti abbas ct monachi asscrebant

esse liberum tenementiim suiim dc Stainburn infra sub-

scriptas divisas, scilicet, a Gilderstainflat si cut divisa

inter terram de Wirkintona et Gilderstainflat cxtendit se

linialiter usque Ellerbec ascendcndo usque magnum
lapidem et grisium versus Wyndscales, et sic a magno
lapide liniariter ultra Hungerig usque ad salcetum in

occidentali capite de Tranberimos, et a salceto occidentalis

capitis ejusdem Tranberimos per profundius descendendo

in Kavelegile, et inde per rivulum de Cavelegile descend-

endo in Lostric, et ita ascendendo de Lostric per eundem
rivulum de Cavelgile usque ad Armetgile. et ita descend-

endo usque in Ellerbec et per Ellerbec descendendo usque

ad prenominatas divisas de Gilderstainflat inter terram

de Wirkinton et de Stainburn versus occidentem. Ita

quidem quod licebit dictis abbati et monachis et eorum

hominibus de Stainburn de predictis turbera et pastura

infra prenominatas divisas omnia commoda sua in om-

nibus ad libitum suum facere inperpetuum sine qualibet

contradiccione et impedimento mei et heredum meorum
;

hoc tamen excepto quod ipsi eandem terram de qua

contencio inter nos mota fuit aratro ad culturam non

reducent, nee in eadem aliquod edificium struent. Et

sciendum est quod averia hominum meorum de Wirkinton

tantummodo pasturare inperpetuum poterunt infra jam
dictas divisas sine impedimento prefatorum abbatis et

monachorum et hominum suorum de Stainburne. Et

sciendum est quod homines mei de Wirkinton infra pre-

dictas divisas nullum opus manuale facient. Ut autem

omnia predicta firma et inconcussa permaneant inper-

petuum et fideliter observentur, ego, Patricius, pro me et

heredibus meis presenti pagine sigillum meum apposui

in testimonium. Hiis testibus Willelmo decano Coupland,

Roberto de Wilton, Ada de Haverington, Thoma de

Haverington, Radulpho de Forseit, tunc senescaldo
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Coupland, Johanne de Dreg, clerico, Ricardo de Alenburgh,

Tlioma de Stubscales, Roberto de Bramthwait, RobertO'

de Welp, Michacle de Clifton, et aliis.^

344. Carta Patricii filii Thome de Wyndescale
ET Staynburn.

Omnibus .... Patricius filius Thome, salutem. Nov-
eritis me, caritatis intuitu ct pro salute anime mee et

omnium antecessorum et successorum meorum, dedisse

.... Deo et beate Marie, Eboraci, ct sancte Bege,

Coupland, et monachis ibidem Deo servientibus totam

terram meam, cum omnibus pertinenciis suis sine aliquo

retenemento, quam habui de dono Thome filii Willclmi

de Alneburgh et quam idem Thomas habuit de dono Ade
filii ]\Iichaelis dc Wynscales^ in territorio de Wyndscales,

scilicet, per has divisas de quodam fossato quod se ex-

tcndit in siketum quod descendit in Hothekeld usque

Gilderschoh, ad unam fossam que ibi ad certitudinem

divisarum predicte terre facta est, et de predicta fossa ex

transverso per alias fossas usque ad unam viam que

vocatur Holgate, ct sic descendendo per eandem viam usque

Ellerbec, et ita de Ellerbec ascendendo usque ad divisas

de Stainburn, et ab illis divisis indirectum usque ad quan-

dam pi'tram que vocatur Graistane, et ab cadem petra

ex transverso usque ad prenominatum siketum, et ab illo

siketo ascendendo usque ad predictam fossam, et quatuor

acras prati que jacent subtus quendam fontem qui

vocatur Hothekeld,'"^ .... cum communa pasture et

343. ' Note 111 lower margin : Memorandum de carta Patricii

fil. Thome de tola terra sua in territorio de Wynskal ut patet. The
date of the above deed synchronises with that of No. 342.

344. ' For the identification of Adam, son of Mchael de

Wynscales, see No. 336. note 2.

- The nomenclature of this deed is very interesting. In Hoth-

keld we have the name of a keld, spring or well : in Holgate, the

via, way or street : fossatum, the dug ditch, is distinguished from
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cum omnibus libertatibus et communibus aisiamcntis,

(luantum pertinet ad predictam terram in dicto territorio

dc Wyndscales .... Salva michi ct heredibus meis et

hominibus nostris de Wirkinton communi pastura infra

prcdictas divisas post blada et prata asportata sine dole

quamdiu campi ejusdem provincie indefensum ponantur.

Concessi eciam pro me et heredibus meis quod possint

claudere et tensare^ boscum suum infra prcdictas divisas

pro voluntate sua, salvo jure aliorum. Ita tamen quod

si predicti monachi blada ycmalia infra prcdictas divisas

seminaverint, bene licebit eis ipsa blada tensare cum
sufficientc claustura circa predicta blada. Preterea si

contingat aliquem de hominibus meis vel heredum

meorum infra prcdictas divisas transgressionem

aliquam facere sive in blado sive in prato sive in bosco,

ego et heredes mei vel ballivi nostri de Wirkinton sine

placito illam transgressionem emendare faciemus per

visum legalium hominum vicinorum, et si ille cui inpon-

itur transgressio inde racionabiliter adquietare non
poterit. Et si contingat quod homines mei vel heredum

meorum transgressionem sibi inpositam emendare infra

dictas divisas vel inde se adquietare noluerint, bene lice-

bit dictis monachis emendacionem ab eis querere ubi

voluerint sine contradiccione mei vel heredum meorum,

siketum, a natural watercourse, and from fossa, a dyke or bank
of earth formed from the upcast of the ditch. In the fossa we
have an early instance of inclosure for the purpose of marking

the boundaries of adjacent estates. The place-names betoken

an early Norse settlement. The termination of Gilderschoh is

now represented by High and Low Scaw and Schoose (O. S.,

liii. S.E.), the latter of which was associated with the agricultural

experiments of John Christian Curwen, M.P.

* Tensare is an uncommon word with the meaning of pvotegere,

to defend, protect. Note the previous word indefensum used

adverbially of the fields of the district. For its meaning as

exacting a tax for protection, see Annales Monastici (R. S.),

iii. 241.
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Ego vcro et heredes mci .... Hiis testibus domino

Ricardo do Cletern, domino Johannc dc Langliver, dom-

ino Roberto de Lamplogh, domino Johanne de Cambcrton,

domino Elya, tunc ballivo de Egremond, domino Rogero,

persona de Wirkinton, Roberto de Bramthwait, Nicholao

de Moreccby. Michaele de Haverington, Michaele de

cadem, clerico de Clifton, Ada filio Dene, et aliis.''

345. Carta Johannis filii Ade de Whitgift de

TERRIS IN StAYNBURN.

SciANT .... quod ego, Johannes filius Ade dc Whit-

gift,^ dedi .... rcHgiosis viris, dominis meis, Johanni

dc Gilling,'^ abbati monasterii beate Marie, Eboraci, et

ejusdem loci conventui quinque tofta et quatuor bovatas

terre cum omnibus suis pertinenciis in villa de Stainburn

que fuit dc fcodo dictorum abbatis et conventus, domin-

orum meorum, sine ullo retencmento michi et heredibus

meis. Habenda .... cum communi pastura et cum
omnibus libertatibus .... ad predicta tofta et quatuor

bovatas terre infra villam de Staynburn et extra qualiter-

cumque pertincntibus .... Facicndo inde capitalibus

dominis feodi servicia inde debita et consueta. Et ego

vero, Johannes filius Ade predictus, et heredes mei ....
Hiis testibus dominis Gilberto de Culwen, Johanne de

Haverington, Ricardo de Cleter, militibus, Roberto de

Bampton, Johanne dc Eglesfcld, Roberto de Harrays,

Waltero de Plumland, Thoma dc Louthir, ct ahis.

' Roger de Seleby, parson of Workington, taken with Elyas,

bailiff ol Egremont, give the date of the deed about 1258, or a

httle earher.

345. ' Adam dc Whitgift had been a landowner in Stainburn

(No. 108).

- John de Gilling, sometime prior of Wethcral, was abbot of

St. Mary, York, from 1303 to 1313 (Dugdale, Mon., iii. 538, 581).

This deed is about the same date as the two which follow, viz.,

2 January, 1308-9.
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1

346. LiTERA J[OHANNIS] DE WiTTEGIFT DE ATTORNATO

DE SEISINA DE TERRIS IN StAYNBURN.

Universis .... quod ego, Johannes filius Ade de

Whitgift, facio et constituo dilectos michi in Christo

magistrum Willelmum de Bampton vel Ranulphum de

Osmunderlaw, attornatos meos et eorum alterum per

se et pono loco meo ad tradendam .... seisinam

plenam religiosis viris, abbati et conventui monasterii

beate Marie, Eboraci, vel eorum procuratori seu attornato,

eorum nomine, de quinque toftis et quatuor bovatis

terre cum omnibus pertinenciis suis in villa de Stain-

burn. Habenda .... Datum Eboraci ij Januarii anno

domini m° ccc° octavo.

347. Carta Johannis filii Ade de Qwitgift de
iiij°' bovatis terre cum pertinenciis in Staynburn.

Omnibus .... Johannes filius Ade de Whitgift,

salutem in domino. Noverit .... me concessisse ....

religiosis viris, domino Johanni de Gilling, abbati mon-
asterii beate Marie, Eboraci, et ejusdem loci conventui

et eorum successoribus totum jus et clameum quod habeo,

habui seu aliquo modo habere potero in quinque toftis et

iiij""" bovatis terre cum omnibus suis pertinenciis in villa

de Stainburne, que et quas dicti rehgiosi habuerunt et

tenuerunt ex concessione et dimissione mea ad terminum
annorum. Ita quod nee ego nee heredes mei . . . . Et

ego vero, Johannes filius Ade predictus, et heredes mei

.... Hiis testibus dominis Gilberto de Culwen, Johanne
de Haverington, Ricardo de Cleterne, militibus, Thoma
de Louthir, Roberto de Harrays, Roberto de Bampton,
Waltero de Plumland, et aliis.

348. Carta C[lementis] abbatis contra Stenulfum
FILIUM VCTHE DE VILLA DE StAYNBURNE.

SciANT omnes qui viderint vel audier[int] literas has
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qiiod ego, Clemens/ abbas ecclesie beate Marie, Eboraci,

cum commimi consilio et assensu capituli nostri, concessi

et dcdi Stcinulfo filio Vcthc in vita sua tenere de nobis

mcdietatem ville nostre de Steinburn, sicut pater suus

ante eum tenuit, cum eadem consuetudine et servicio quo

ille eam tenuit. Reddet autem prefatus Steinulfus ecclesie

nostre unoquoque anno pro eadem tenura xj solidos,

dimidium in festo beati Martini et dimidium ad Pente-

costen. Hoc ei conccdimus quamdiu se legaliter erga

nos habucrit et prcscriptum censum bene reddiderit. Si

vero contigerit eum supranominatam tenuram vi vcl

judicio amittcrc, non dabimus ci excambium. Tcstibus

hiis Goscclino capellano, Galfrido portario, Willelmo con-

stabulario.

349. Carta C[lementis] abbatis contra Alanum
DE Staynburn.

XoTUM sit omnibus legentibus vel audientibus literas

has quod ego, C[lemens], abbas beate Marie, Eboraci,

cum communi consilio et assensu capituli nostri, concessi,

dedi Alano filio Willclmi de Stainburn tcncre dc nobis in

vita sua tantum mcdietatem^ ejusdem ville sicut pater

suus tenuit. Rcddct autem nobis idem Alanus pro supra-

dicta medietate annuatim xj solidos, dimidium ad Pente-

348. ^ This and the next deed are the eariiest documents in

the collection respecting Stainburn, except the abstract of the

grant to the monks by Waldeve son of Gospatric (No. 2). The
date of both deeds must be before i8 Aug. 1184, when Abbot
Clement died (Dugdale, Mon., iii. 538). In the margin : Contra

Steinnulfuni filiiim Vche super villa de Staynburn.

349. ' According to the confirmation of Waldeve's grant by
King Stephen, as recited on the Patent Roll (8 Henry IV. pt. ii.

m. 21) of 1407 (Illus. Doc. No. lxxxiv.), the whole vill of Stain-

burn comprised only three ploughlands. It would appear that

in the latter part of the twelfth century the vill was held by two

tenants in equal portions, one of whom had adopted the terri-

torial name.

REGISTRUM PRIORATUS DE SANCTA BEGA. 353

costen et dimidiiim in fcsto sancti Martini. Hoc cis

concedimus quamdiu se legaliter erga nos habueriFnjt

et prescriptum censum bene reddiderint. Si vero con-

tigerit eum predictam terram vi vel racione amittere non
dabimus ei escambium. Testibus hiis Thoma,^ sacerdote

de Wirkinton, Ricardo capellano, Thoma de Holceby,

Radulfo de Kirkeby, Willelmo de Santon, et aliis multis.*

350. Carta Ade filii Suani de Aynerset.^

351. Carta Willelmi filii Dunecani de eadem
CUM pertinenciis.^

352. Carta David [regis] Scott[orum] de Enre-
sete.^

353. Carta Lamberti Skarlet de vj d[enariis]

in Anand[ia.]

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens

scriptum pervenerit, Lambertus Scarlet de Anand[ia],

salutem in domino. Noverit universitas vestra me dedisse

et concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo
et sancte Marie, Eboraci, et domui sancte Bege in Coup-

land[ia] et priori et monachis ibidem Deo servientibus,

2 Thomas, parson of Workington, is a witness to No. 165, and
as presbiter of Workington, to a deed of Grace, wife of Thomas
son of Gospatric, to the monks of Holmcultram, as recorded in

the Register of that house.

^ For the date, see the note to previous deed. In the margin

we have Contra Alanum de Stainhnrn.

350. ^ Duplicate of No. 41, with sUght textual variations,

Suuani for Suwani, Enrescenset for Enereseiset, and Dunedag for

Dunadag.

351. ^ Duplicate of No. 40 with the variation of Aynerset

for Ainreseta.

352. ^ Duplicate of No. 39. There is little textual variation

in the two deeds, except the omission of Testibus before Waltera

and the order of the witnesses.

2 A
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in puram ct perpetuam clomosinam, sex denarios annu-

atim dc qiiodam tofto, quod cmi de Rogero Pacok in

prcdicta villa, jacente jiixta domum meam quam teneo

de hospitali de Anandia. Reddendo annuatim in die

sancte Bege^ virginis dictum rcdditum super magnum
altarc sue ecclesic, omni occasione postposita. Et si ita

contingat, quod absit, quod ego vel heredes mei in solu-

cione dicti redditus defeccrimus, liceat eis in partibus

suis super me vel heredes meos namiare. Ego vero et

heredes mei dictum redditum, sicut prenominatum est,

prcdicto domui et monachis prcnominatis contra omnes

homines warantizabimus, adquietabimus et defendemus.

Et ut hec mea donacio et concessio rata et stabilis in-

perpetuum permaneat, huic scripto sigillum meum apposui

in testimonium. Hiis testibus Waltcro Longg, Johanne,

persona de Castellomilch, Hugone Thramel, Johanne

Ruffo, magistro Roberto, Bernardo filio Roberti, Roberto

decano, Reginaldo de Crofell, et aliis.

354. DiMissio C[lementis] abbatis de Andirsete.

SciANT omnes qui viderint vel audierint literas has

quod ego, Clemens, abbas ecclesie sancte Marie, Eboraci,

cum communi consilio et assensu capituli nostri, concessi

et dedi Simoni de Boyvilla ct heredibus suis tenere de

nobis in fcudo et hcreditatc terram nostram, que vocatur

Andcrsetta. Reddendo ecclesie nostre annuatim dimid-

iam marcam argent i, dimidiam ad Pentecosten et dimid-